Câmara de Vereadores de
Lajeado - RS

PAUTA DA REUNIÃO DAS COMISSÕES DIA 24/02/2025

PROJETO DE LEI CM Nº 3/2025 - Dispõe sobre a obrigatoriedade de identificação
dos cabos de internet, TV a cabo e telefonia instalados em vias públicas e dá outras
providências. - VEREADOR OILQUER SOARES DOS SANTOS (NECO)

● EMENDA Nº 1 - Inclui no texto da lei, na sessão de fiscalização e
penalidades, a não oneração dos consumidores para cumprimento das
adequações, nos termos do artigo 6º da lei acrescendo o parágrafo 3º. -
VEREADORA ROSANE MARIA CARDOSO

PROJETO DE LEI CM Nº 6/2025 - Acrescenta o inciso 9 ao artigo 10 da Lei nº
10.473, de 28 de setembro de 2017.- VEREADOR RAMATIS BIRNFELD DE
OLIVEIRA

EMENDA Nº 2 AO CM Nº 7/2025 - Fica suprimido o  § 1° do Artigo 2° do Projeto de
Lei  CM 007-01/2025 - VEREADOR LORIVAL EWERLING DOS SANTOS SILVEIRA

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

REQUERIMENTO N° 150/2025 - ANTÔNIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA
Vereador(a) com assento nesta Casa de Leis, abaixo assinado, vem
respeitosamente requerer a Vossa Excelência envio de ofício à Presidência e aos
Presidentes das Comissões desta Casa, solicitando a inclusão, nas próximas
reuniões das comissões, de um debate sobre a licitação da coleta de lixo orgânico e
resíduos sólitos em nosso município. Considerando que haverá uma licitação para
apresentação do serviço, é de extrema importância que esta Casa participe
ativamente do processo, contribuindo para aprimorar e garantir melhorias na coleta
de resíduos, beneficiando toda população.

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

uM
U

xq
8y

Y
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '3
70

96
A

92
'